1.8 COMPOSICIÓN ACCIONARIA 

Al 10 de octubre de 2025 

Capital Social: Gs. 2.000.000.000.000 (Guaraníes Dos Billones). 

Capital Emitido: Gs. 1.385.000.000.000 (Guaraníes Un Billón Trescientos Ochenta y Cinco Mil Millones). 

Capital Suscripto: Gs. 859.925.000.000 (Guaraníes Ochocientos Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Veinticinco Millones). 

Capital Integrado: Gs. 859.925.000.000 (Guaraníes Ochocientos Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Veinticinco Millones). 

El Capital Social del banco, conforme al Art. 5º del Estatuto Social, es de Gs. 2.000.000.000.000 (Guaraníes Dos Billones), 
compuesto por la cantidad de 2.000.000 (Dos Millones) acciones, de valor nominal cada una Gs. 1.000.000 (Guaraníes Un 
Millón).

[...]

Actualmente se desempeña como Gerente de Personas y Cultura en el ecosistema financiero del Grupo Vázquez, integrado 
por empresas como ueno bank, ueno casa de bolsa, ueno seguros, entre otras. 

2.3. REMUNERACIÓN Y BONIFICACIONES A DIRECTORES Y ALTOS FUNCIONARIOS 

Monto Global de Remuneración a Directores: Gs. 5.455.500.000 (Guaraníes Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cinco 

Millones Quinientos Mil). 

Monto Global de Remuneración Gerentes y Personal Superior: Gs. 9.017.426.102 (Guaraníes Nueve Mil Diecisiete 

Millones Cuatrocientos Veintiséis Mil Ciento Dos). 

2.4. NÚMERO DE EMPLEADOS Y SÍNDICATOS 

Total personas: 543 
Sindicatos: 0 

3. VINCULACIONES 

3.1. POR ACCIONES 

3.1.1 Participación de ueno bank S.A. en otras entidades 

Nombre de la sociedad  
Participación 

accionaria 
% de 

Participación